As quantidades são estimadas para suprir a demanda 
reprimida de 03 (três) veículos, detalhadas no item 3.3. 

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO O valor total estimado para a contratação, 
referente à aquisição dos 03 (três) veículos (dois pick-ups e um SUV) é de R$ 750.684,16 
(setecentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos). 

7. DA LICITAÇÃO, DISPENSA DE IRP E VEDAÇÃO DE ADESÃO (CARONA) 

7.1. Modalidade: Deve ser adotada a modalidade de licitação Pregão Eletrônico para o 
Sistema de Registro de Preços (SRP). 

7.2. Justificativa da Dispensa de Publicação da IRP e Vedação de Carona: